A sunt? Plane dices, adorare te œconomiae Christi
historiam. Sic et ego, absit ut asserem adorem,
vel parietem, colorumve materialē? sed adoro
corporis Christi figuram, et Dominicam incarnationem: quemadmodum etiam sanctus Pater noster
Chrysostomus ait, *Homilia in pelvī*: «Cūn imperatoris imagines ac expressæ effigies civitati inferruntur, ipsi quoque magistratus ac populi, cūn faustis acclamationibus ac metu obviam procedunt; non tabellæ honorem habentes, non scripturæ cera fusæ, sed terreni imperatoris expressæ figuræ.» Sin autem honor ejusmodi terrenum debet imperatorem, cūn ille præsens non sit, sed sola imago: quam potiori jure cœlestis imperatoris Christi Dei nostri imago coli debeat et adorari? O rem miseram! ut terreni imperatoris imago adoretur, ac tantum habeat honorem; Christi autem imago contemnatur. O Christianorum errorem! O Patrum judicium et doctrinam! quis judicium hoc risu non prosequatur? quis impium istud dogma non exsecretur? quid si deprehensus sit amens quisplam in terreni imperatoris imaginem spuere, pœnae non sustineat? nonne capitilis reus agitur? Imperatoris enim imaginis contumeliam irrogans, ipsius imperatoris honori detrahit. Nam «honor imaginis, ut ait magnus Basilius^o, ad exemplar transit; similiter etiam dedecus et probrum. Sic quoque de Domini nostri Jesu Christi cœlestis Regis imagine est cogitandum; nimurum, qui eam probro afficit, Christo etiam probetu in inferre. Honor quippe imaginis ad Christum recurrit, pariterque dedecus. Plane qui imaginem ignominiose habet, ipsi exemplari injuriam infert. Communis haec universorum notio est. Quis vero cavere non debeat a Christi injuria?

4. Verum omnino mihi dicturus es, incircumscriptum esse Christum, cogitatū majorem, **617** impassibilem, incomprensibilem. Ipse quoque et hoc dico. Nam et ego ita consteō esse deitatem incircumscriptam, cogitatū majorem et impassibilem: nihilominus caro circumscribi potest, qualis in terra apparuit, eum iis quæ perpessa est. Sed dices iterum: jam deinceps carnem a deitate separas? absit! nunquam illæ ab invicem separatae sunt, nec in matris utero, neque in baptismo, neque in cruce, neque in inferno. At inquires: Si nunquam deitas et caro separatae fuerint, quomodo carnem solam circumscribis? Te autem mihi cedo, heretice; quisnam suscit lac ex Matre et Virgine? nonne caro? quis nudus stetit in Jordane? nonne caro? quis comedit? quis bibit? quis iter fecit? quis manus extendit in cruce? quis positus est in monumento? nonne caro? hæc omnia sustinuit caro, nec tamen a deitate sejuncta fuit. Quis vero de deitate loqui, aut quæstionem movere audeat,

^e Lib. De Spir. sancto, cap. 27.

VARIE LECTIONES.

¹ Bodl. deest in utroque loco ἐπιγείου. ^m Ibid. κεφαλῆς. ⁿ Bodl. οὐκ ἀκούει ἀντιλέγειν.

animamque suam perdere, ut reliqua hæreticorum faeces? quis, rogo, hominem, qua parte ad Dei imaginem factus est, circumseribere possit? nullus plane. Non enim quod in homine oculis subjectum est, accipimus ad Dei esse imaginem; sed quod mente concipitur. Nam quod est oculis subjectum, compositum est et circumscriptum; Deus autem simplex est, compositionis expers, ac circumscriptione major. At caro quam Christus ex intaminata matre sua induit, ipsa circumscribitur, quemadmodum in terris apparuit. Neque hoc idolatria est, sed imaginis expressio. Prorsus vero siquidem venerit Christus ad abolenda idola super terram, cur nobis iterum idola reliquisset? nam et ipse Christus imaginem fecit, quam non manufactam appellant, haec tenusque superest et adoratur, nec quisquam mentis compos eam idolum vocat. Sed si

5. Forte opponas, non dixisse Christum ut imagines faceremus et adoraremus: siquidem enim dixisset, tunc plane divinus eis impensus fuisset cultus. Verum ego quoque alias tibi plures orationes ostendo, quas ab apostolis et sanctis Patribus nostris accepimus, de quibus non exstat Christi sermo. Ubinam eos Christus dixisse prohibetur, ut ad orientem conversi adoraremus? vel ut crucem aut Evangelium adoraremus; vel ut sacrum suum corpus et sanguinem jejuni sumeremus; vel ut novos conjuges coronaremus? Possimque alia quedam tibi referre, quæ Christus locutus non est: sed quid iis opus est? nos quoque, ut a sanctis Patribus accepimus, ita et credimus: qui a Deo hæc edocti fuerunt. Nihil quippe Deus sanctis suis esse occultum voluit, sive ea velis, quæ hominum commodo et saluti cessura erant, sive quæ damno. Qui ergo illud occultatum sit, siquidem idolatria est, ut pereat populus qui idola sic multa adorat? O calamitatem! ut ab eo tempore quo Christus ad nos descendit, ad usque Germanum patriarcham, adorans idola perierit populus Christianus. Quandam impietatem debet superius mundus? sed absit, o Deus, ut hoc idolatria sit! aliqui si idolatria foret, quedam hanc saltem synodus abjicere cun-
asset, ac eos **618** qui adorarent proscribere. Si prima synodus non abjecisset, debuisse omnino secunda de illis aliquid dicere. Sin secunda, at saltem tertia; sin tertia vel rorsum quarta; sin quarta, vel quinta; sin denique quinta, cur non eas objecit sexta, quin potius rem illustravit. Atque si mihi fidem negas, versa canones sextæ synodi¹, ac eorum caput octogesimum secundum, illucque invenies quo arguaris. Sic enim pronuntiavunt deiferi Patres: « In nonnullis venerabilium imaginum picturis est agnus, quem